



SAMI O SOBIE
GAZETKA UCZNIOWSKA

ZESPÓŁ SZKÓŁ SPECJALNYCH
W OPOLU

ZIMA 2024/25

GRUDZIEŃ 2024

STYCZEŃ, LUTY 2025

MIKOŁAJKI w ZRW

6 grudnia w zespołach rewalidacyjno-wychowawczych odbyły się Mikołajki, pełne radości i świątecznej atmosfery. Dzieci spotkały się ze Świętym Mikołajem, który obdarował je prezentami. Wspólne śpiewanie kolęd dodało magii temu wyjątkowemu dniu, a pyszny poczęstunek umilił czas wszystkim uczestnikom. Było to niezapomniane wydarzenie, które z pewnością na długo pozostanie w sercach dzieci.

tekst: Patrycja Szymońska





Warsztaty Mikołajkowe oraz wizyta Świętego Mikołaja

Dnia 6 grudnia w szkole przy ulicy Książąt Opolskich odbyły się plastyczne warsztaty mikołajkowe. Uczniowie mieli możliwość udekorowania choinek oraz bombek. Niespodziewanie do klas uczestniczących w warsztatach przybył także Święty Mikołaj, który grzeczne dzieci obdarował prezentami. Podczas spotkania towarzyszyła nam niesamowita atmosfera zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

Tekst: Krzysztof Śmigiel



Idą święta, nie o SMS-ie lecz o kartce pamiętaj

Dzień dobry!

To już szósty raz, gdy nasza szkoła brała udział w akcji "Idą święta, nie o SMS-ie lecz o kartce pamiętaj". To kolejny raz, gdy przypominamy w tym świątecznym, zabieganym czasie, by pamiętać o innych w sferze poza cyfrowej. Uzupełnialiśmy i wysyłaliśmy kartki świąteczne, by przypomnieć oraz kontynuować tę tradycję. Uczniowie mieli okazję wypełnić kartki życzeniami oraz wysłać je do swoich bliskich.

Koordynator programu, tekst - Krzysztof Śmigiel.

Warsztaty kulinarne

W dniu 11 grudnia uczniowie ZSS w Opolu wzięli udział w warsztatach kulinarnych pod okiem Pana Patryka Buchta właściciela "Pracowni Smaków" w Jełowej. Było smacznie, wesoło a przede wszystkim zdrowo. Zajęcia były okazją zobaczenia jak przygotowuje się różnorodne potrawy oraz do poznania ich smaków. Pan Patryk na danie główne zaprezentował łososia gotowanego w sosie koperkowym, grzybową polewkę z kaszy kukurydzianej, piankę z cytryn oraz popcorn z kaszy gryczanej. Na deser, to co chyba wszyscy bardzo lubimy lody piernikowe na ciepłym azocie, puder z orzechów włoskich oraz gorąca czekolada z chilli. Ponadto każdy z uczestników sam mógł przygotować słoiczek z cytrynami w korzennej zalewie. Na koniec warsztatów każdy z uczestników otrzymał słodki upominek.

Bardzo dziękujemy i zapraszamy ponownie

Projekt sfinansowany przez Gminne Zrzeszenie Ludowy Zespół Sportowy w Dobrzenu Wielkim.

Tekst: Dawid Kamalski



WARSZTATY BOŻONARODZENIOWE – magia świąt w naszej szkole

Grudzień to wyjątkowy czas pełen radości, ciepła i świątecznej atmosfery. W naszej szkole odbyły się warsztaty bożonarodzeniowe, które dostarczyły uczniom wielu niezapomnianych wrażeń.



Spotkanie rozpoczęliśmy od rozmowy o tradycjach Bożego Narodzenia. Dzieci dowiedziały się, w jaki sposób przygotowujemy się do świąt, jakie zwyczaje pielęgnujemy oraz jaka jest symbolika wigilijnych potraw. To była doskonała okazja, by lepiej zrozumieć znaczenie świąt i ich magiczną atmosferę.

Następnie każda klasa miała za zadanie zespołowo wykonać świąteczną bombkę. Uczniowie z wielkim zaangażowaniem ozdabiali swoje prace, korzystając z kolorowego papieru, brokatu, gwiazdek i innych materiałów plastycznych. Efekty były zachwycające – każda bombka była niepowtarzalna i wyjątkowa!

Kolejną częścią spotkania były zabawy integracyjne. Młodsze klasy tworzyły rysunki ozdób i symboli świątecznych za pomocą pisaków suchościeralnych, a starsi uczniowie sprawdzali swoją wiedzę w emocjonującym świątecznym kole fortuny. Zabawa dostarczyła wszystkim wielu uśmiechów i pozytywnych emocji.

Na zakończenie wszyscy spotkaliśmy się, aby wspólnie kolędować przy pięknej dekoracji wykonanej z bombek stworzonych przez każdą klasę. Ten wyjątkowy moment wprowadził nas w prawdziwie świąteczny nastrój, pełen ciepła, radości i wspólnoty.

Warsztaty bożonarodzeniowe na długo pozostaną w naszej pamięci, przypominając nam, że magia świąt to nie tylko prezenty, ale przede wszystkim wspólnie spędzony czas i serdeczna atmosfera.

Tekst: Paweł Szepielak

Jasełka 2024

W dniu 20 grudnia 2024 roku w budynku szkoły przy ul. Książąt Opolskich odbyło się przedstawienie jasełkowe. Dzieci w piękny sposób przypomniały historię narodzenia Jezusa Chrystusa, jednocześnie podkreślając najważniejsze wartości związane ze Świętami Bożego Narodzenia: miłość, życzliwość, pojednanie oraz wspólne spędzanie czasu z najbliższymi.

Po zakończeniu przedstawienia głos zabrał dyrektor szkoły Marek Wróbel, który złożył wszystkim obecnym serdeczne życzenia świąteczne, życząc spokoju, radości i rodzinnego ciepła w nadchodzących dniach.

Zwieńczeniem świątecznego spotkania był występ pani Agaty. Uczestnicy mogli wysłuchać kilku kolęd wykonanych na flecie prostym.

Zaprezentowane jasełka stworzyły niezapomnianą atmosferę i podkreśliły znaczenie tradycji oraz wspólnoty w okresie Świąt Bożego Narodzenia.

29 stycznia 2025 roku Klub Seniora w Chrzastowicach gościł naszych artystów z przedstawieniem jasełkowym.

Tekst: Sabina Polok-Klimek





Warsztaty muzyczne

14 stycznia odbyły się w naszej szkole WARSZTATY MUZYCZNE prowadzone przez pana Grzegorza Wychowańca. Uczniowie tańczyli, śpiewali i brali udział w wielu konkursach i zabawach, a do tego towarzyszyła temu ogromna dawka humoru.

Projekt sfinansowany przez Gminne Zrzeszenie LZS "Ludowy Zespół Sportowy" w Dobrzaniu Wielkim.

Tekst: Dawid Kamalski

ŚWIETLICA

WARSZTATY PROZDROWOTNE

Dnia 22.01.2025r., w świetlicy szkolnej przy ulicy Książąt Opolskich 21, odbyły się warsztaty z edukacji zdrowotnej. Uczniowie mieli okazję utrwalić sobie zasady zdrowego trybu życia. W tym celu zapoznali się z bajką edukacyjną, wysłuchali wiersza na temat zdrowego odżywiania, segregowali produkty żywnościowe na zdrowe i niezdrowe oraz uczestniczyli w zabawie ruchowej. Na koniec, trzymając się poznanych reguł, wspólnie z uczniami stworzyliśmy własną piramidę żywienia. Zajęcia przebiegły w pozytywnej atmosferze zachęcającej do dbania o poprawne nawyki żywieniowe oraz podejmowania aktywności fizycznych.

tekst: Dominika Pasionek



Koncert Noworoczny w Szkole Muzycznej

W dniu 23 stycznia 2025 roku odbył się w Szkole Muzycznej koncert Noworoczny. Bardzo liczny udział naszych uczniów sprawił ogromną przyjemność organizatorom. Podczas koncertu uczniowie naszej szkoły mogli wysłuchać gry uczniów Szkoły Muzycznej grających na różnych instrumentach takich jak: flet, saksofon, akordeon, skrzypce. Uczniowie ZSS Opole mogli również zaprezentować swoje umiejętności wokalne i spróbować gry na instrumentach. To spotkanie było bardzo ważnym wydarzeniem ponieważ uczniowie naszej szkoły integrują się ze społecznością lokalną oraz rozwijają swoją wrażliwość muzyczną podczas słuchania pięknej muzyki.

TEKST: Katarzyna Janowska



WARSZTATY ZIMOWE w ZRW

29 stycznia 2024

Zima, zima, zima, pada, pada śnieg.... Śniegu za oknem nie ma, ale za to Zespoły Rewalidacyjno- Wychowawcze bawiły się doskonale podczas zimowych warsztatów. Warsztaty rozpoczęły się od piosenki "Śnieżny puch" do której nad głowami wszystkich uczestników zaszeleściła wielka biała folia. Było też srebrne konfetti, poruszane podmuchami suszarki, dużo białego śniegu sypanego ze styropianu. Wykonywaliśmy śnieżki z folii aluminiowej i rzucaliśmy je przez śniegowe okienko. Za pomocą białego płynu, strzykawki i woreczka strunowego każdy mógł wykonać i obserwować zimowy wodospad. Zaczarowaliśmy całą salę na biało za pomocą sztucznego dymu, a na koniec warsztatów wykonaliśmy wspólne grupowe zdjęcia na tle zimowej fotobudki.

Tekst Agata Domagała



Warsztaty karnawałowe w ZRW

Dnia 24 lutego odbyły się warsztaty karnawałowe z udziałem uczniów grup ZRW 2 i ZRW 3. Warsztaty były okazją do wspólnej zabawy, integracji i wyrażania siebie poprzez sztukę. Zajęcia miały na celu rozwijanie zmysłów, kreatywności oraz wspieranie umiejętności społecznych. Uczniowie, w radosnej atmosferze, uczestniczyli w tworzeniu maski karnawałowej z kolorowych materiałów, cekinów i piór, co pozwoliło im poczuć się częścią karnawałowej tradycji. Zajęcia miały na celu nie tylko rozwój manualny, ale także budowanie poczucia przynależności i wspólnoty w radosnej, bezpiecznej atmosferze.

Tekst: Anna Ausztoł, Anna Szepela





BAL KARNAWAŁOWY

27 luty 2025

ŚWIETLICA

Karnawał to tradycja przepiękna muzyką i zabawą. Tak też było w naszej szkole. Jak co roku spotkanie, które się odbyło pełne było tańca, konkursów i niespodzianek. Wystrój sali wprowadzał w radosny nastrój i wypełnił się kolorowymi przebierańcami oraz postaciami z bajek. Wszystkim dopisywały wspaniałe humory i pozytywna energia. Uczniowie uczestniczyli w różnych rozgrywkach zdobywając ciekawe nagrody, a na koniec wybraliśmy Królową i Króla Balu.

Tekst: Olga Berdechowska



KARNAWAŁ 2025